
Výpis z provozního řádu Střelnice pro střelivo BZENEC 

(ProvŘ8-042-V2, s účinností od 01. 12. 2021): 

 

A.3.1  Dovolené zbraně a střelivo    

Ke střelbě na zkušební střelnici je dovoleno používat zbraně a střelivo diferencovaně 

podle úseku takto:   

1. krátké ruční palné zbraně (KZ) ráže max. 12,7 mm a náboje, u nichž počáteční 

kinetická energie střely nepřekračuje 1 000 J – pouze úseky A, C a E; 

2. samopaly (Sa), tj. automatické zbraně pro střelbu pistolovými náboji ráže max. 9 mm, 

u nichž počáteční kinetická energie střely nepřekračuje 600 J – pouze úseky A, C a E; 

3. brokovnice (Br) ráže max. 12 x 76 a náboje s jednot. i hromadnou střelou – jen úseky 

A, C a E; 

4. dlouhé ruční palné zbraně (DZ1) ráže max. 8 mm a náboje, u nichž počáteční 

kinetická energie střely nepřekračuje 2 000 J –  všechny úseky, 

5. dlouhé ruční palné zbraně (DZ2) ráže max. 8 mm a náboje, u nichž počáteční 

kinetická energie střely překračuje 2 000 J a nepřekračuje 4 000 J – všechny úseky; 

6. dlouhé ruční palné zbraně (DZ3) ráže max. 9 mm a náboje, u nichž počáteční kinetická 

energie střely překračuje 4 000 J a nepřekračuje 6 000 J – pouze úseky A, B, D a E, 

7. dlouhé ruční palné zbraně (DZ4) ráže max. 12,7 mm a náboje, u nichž počáteční kinetická 

energie střely překračuje 6 000 J a nepřekračuje 20 000 J – pouze úsek A; 

8. balistická měřidla (BM1) ráže max. 8 mm a náboje, u nichž počáteční kinetická 

energie střely nepřekračuje 2000 J – pouze úseky A, C a E; 

9. balistická měřidla (BM2) ráže max. 15 mm a střelivo bez omezení bal. výkonu (počát. 

kinetická energie střely min. 2 000 J) – pouze úsek A; 

10. lafetované zbraně (LZ1) ráže max. 12,7 mm a náboje u nichž počáteční kinetická 

energie nepřekračuje 16 kJ – pouze úseky A a C; 

11. lafetované zbraně (LZ2) ráže větší než 12,7 mm a menší, než 20 mm, náboje, u nichž 

počáteční kinetická energie překračuje 16 kJ a nepřekračuje 55 kJ – pouze úsek A. 

Při střelbě střelami, které mají charakter střepinových simulátorů typu FSP je dovoleno 

použít ke střelbě i zbraně LZ2 ráže 20 mm. 

 

 

 

 

 



Výpis z provozního řádu Střelnice pro munici BZENEC 

(ProvŘ8-044-V2, s účinností od 01. 12. 2021): 

 

4.1  Dovolené zbraně a munice 

Ke střelbě na střelnici je dovoleno používat zbraně a munici do nich diferencovaně 

podle úseku takto: 

a) všechny úseky: 

• granátomety (G) max. ráže 40 mm, 

• neletální zbraně (NLZ) max. ráže 70 mm, 

• signální zbraně (SZ) max. ráže 40 mm; 

b) úsek A: 

• lafetované zbraně (LZ1) max. ráže 30 mm, náboje s náhradními střelami, jejichž počáteční 

kinetická energie nepřesahuje 55 kJ, 

• lafetované zbraně (LZ2) max. ráže 30 mm, náboje s kinetickými podkaliberními střelami, 

jejichž počáteční kinetická energie nepřesahuje 250 kJ. Střelba může být prováděna 

pouze na max. vzdálenost 200 m, přičemž musí být zajištěno zachycení vodicích částí 

v tunelovém záchytu a zachycení aktivní části střely ve speciálním lapači, umístěném 

uvnitř tunelového záchytu, 

c) úsek B – subúseky B1 a B2: 

• minomety (M1) max. ráže 120 mm (pouze náboji s minou s inertní účinnou náplní a 

základní výmetnou náplní) při střelbě na max. dálku do 600 m, 

• minomety (M2) max. ráže 60 mm (náboji s minou s inertní i ostrou účinnou náplní a 

libovolnou výmetnou náplní) při střelbě na max. dálku do 650 m, 

d) úseky A, B, C: 

ruční protitankové zbraně (RPTZ) max. ráže 90 mm (= ráže střely / nadrážové hlavice), s 

inertní i ostrou účinnou náplní, včetně lafetovaných (LRPTZ). 

 

 

 

 

 

 

 



Výpis z provozního řádu Házeliště ručních granátů 

BZENEC (ProvŘ8-051, s účinností od 01. 12. 2013): 

 

4.1 Dovolené ruční granáty 

Ke házení na házelišti je dovoleno používat pouze RG Spl Hgr 85 a Off Hgr 85, popř. 

jiné typy ručních ostrých a cvičných granátů s časovými i nárazovými zapalovači, u nichž 

mohutnost střepinového a trhavého účinku a tím i velikost ohroženého prostoru nepřevyšuje 

úroveň výše uvedených granátů. K nácviku házení je dovoleno použít i školní granáty nebo 

jejich ekvivalenty v nevýbušném provedení. Na házelišti není dovoleno používat RG, u nichž 

dochází k výbuchu nad terénem. 


